
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor: Bc. František Krejčí

Název práce: Obuvnictví na Skutečsku v 1. pol. 20. století

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kolega Krejčí sestavil diplomovou práci, ve které se snaží mapovat existenci obuvnických firem ve 

Skutči a okolí v 1. polovině 20. století. Téma již bylo v minulosti publikační formou zpracováno 

autorem tohoto posudku, nicméně autor si předsevzal toto zpracování rozšířit a doplnit. 

Po úvodu, který by mohl být poněkud bohatší o informace z oblasti autorovy heuristiky a o rozbor 

použitých metod, následují tři hlavní kapitoly. První kapitola mapuje výrobu obuvi jako takovou, 

druhá se již věnuje hlavnímu cíli práce. Třetí kapitola popisuje specifikum – družstevní podnikání 

v oboru obuvnictví.

Autor skutečně díky svému muzejnímu a archivnímu studiu přinesl řadu nových informací. Jeho dílo 

pochopitelně není vyčerpávajícím přehledem výroby obuvi ve městě, to by ani nemělo na úrovni 

diplomové práce smysl. Důležité bylo na platformě dosavadních publikací vystavět další informační 

vrstvu, a tento cíl autor v podstatě splnil. 

Heuristika by mohla být bohatší. Autor by jistě mohl využít některé centrální fondy (např. MPOŽ), 

mohl by pracovat s některými úředními fondy daného regionu a také s fondem OŽK aj. 

Z obsahového hlediska autor poskytuje korektní informace, nemá smysl se prací po obsahové stránce 

v posudku zabývat. 

Ze stylistického hlediska práce odpovídá úrovni magisterské práce. Místy je až příliš popisná, ale to je 

zvláště u přehledu firem poněkud nutné. Autor se snažil popisnost mírnit, někdy se mu to podařilo 

více, někdy méně. 

Vědecký aparát práce je postaven standardně, nemám zásadních připomínek.

Autor prokázal schopnost sestavit historický odborný text na magisterské úrovni. Práce odpovídá 

jakémusi pomyslnému průměru a jako takovou ji lze i hodnotit.

V Hradci Králové dne 19. srpna 2015

Mgr. Petr Grulich, Ph.D.




